—1—

信息〔2022〕15 号

关于印发《江苏开放大学信息化项目绩效评价
管理办法（试行）》的通知

各科室：

现将《江苏开放大学信息化项目绩效评价管理办法（试行）》

印发给你们，请认真贯彻执行。

江苏开放大学信息化建设处

2022 年 9 月 29 日

—2—

江苏开放大学信息化项目绩效评价管理办法
（试行）

第一章 总则

第一条 为适应提高我校信息化项目管理水平，根据《中华

人民共和国预算法》、《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管

理的意见》（中发〔2018〕34号）、《教育部关于全面实施预算绩

效管理的意见》（教财〔2019〕6 号）、《中共江苏省委江苏省人

民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（苏发〔2019〕6

号）、以及《江苏开放大学（江苏城市职业学院）预算绩效管理

实施办法（试行）》（苏开大（苏城院）财务〔2021〕8 号）等有

关文件精神，结合学校实际，制定本办法。

第二条 本办法所指的信息化项目绩效评价管理，是指以绩

效为导向，建立多维度的信息化绩效评价体系开展绩效评价，并

将评价结果应用于信息化项目审核和预算安排中，以提高信息化

项目管理水平和应用成效的一系列管理活动。

第三条 本办法适用于纳入江苏开放大学（江苏城市职业学

院）信息化项目管理的项目。

第二章 组织分工

第四条 网络安全与信息化建设领导小组、信息化建设处、

财政处、预算部门是绩效评价管理的主体。

第五条 各主体部门应按照职责分工，协调配合，共同做好

—3—

信息化项目绩效评价管理工作。

第六条 网络安全与信息化建设领导小组职责

（一）制定、修订江苏开放大学（江苏城市职业学院） 信

息化项目绩效评价管理办法。

（二）结合本校信息化建设和管理的实际情况和相关要求，

制定本办法的实施细则。

（三）制定绩效评价计划，建立并完善绩效评价体系，指导、

监督并审核评绩效价实施过程及结果。

第七条 信息化建设处职责

（一）根据绩效评价指标体系，组织开展信息化项目绩效评

价工作。

（二）对评价实施过程进行管理，指导、组织、监督预算部

门配合绩效评价工作。

（三）对绩效评价结果反馈进行应用，将评价结果用于本校

信息化项目的审核和预算安排与日常管理等。

第八条 财政处职责

（一）参与制定、修订江苏开放大学（江苏城市职业学院）

信息化项目绩效评价管理办法。

（二）将绩效评价结果作为本校信息化项目预算安排的依

据。

（三）指导信息化项目绩效评价管理工作。

第九条 预算部门职责

—4—

（一）配合完成部门内信息化项目相关数据填报，完成项目

绩效自评报告等工作。

（二）配合信息化建设处、财务处开展信息化项目绩效评价。

（三）根据评价反馈结果，落实改进措施，加强本部门信息

化项目的绩效管理。

第三章 评价指标

第十条绩效评价指标编制原则：

（一）科学规范。信息化项目绩效评价管理遵循规定程序和

工作流程，科学设定评价体系，坚持定量与定性分析相结合，真

实、客观地反映信息化项目的绩效情况。

（二）公正透明。信息化项目绩效评价要体现标准统一、数

据准确、程序透明、评价公正的要求，相关信息和评价结果依法

公开，接受社会监督。

（三）简便易行。信息化项目绩效评价应当通俗易懂、操作

简便，要聚焦主要绩效目标和评价指标，提高项目绩效评价的质

量与效率。

（四）有序推进。信息化项目绩效评价管理应紧密结合信息

化管理要求，不断拓展绩效评价的范围，完善分类指标体系，推

进评价结果应用，有序推动评价工作开展。

第十一条 制定绩效评价指标。评价指标分为共性指标与个

性指标，共性指标反映信息化项目管理的共同特征和可持续发展

要求，个性指标根据各类型信息化项目的业务特点进行个性化定

—5—

制。评价指标应根据信息化项目分类绩效管理发展的要求，持续

优化并完善。

第四章 评价方法和流程

第十三条 学校信息化项目绩效评价工作一般按照以下程序

进行：

（一）信息化建设处确定绩效评价项目范围，评价项目范围

一般为已通过学校信息化项目申报评审的在建信息化项目以及

已完成尚未进行绩效评价的信息化项目。

（二） 信息化建设处确定绩效评价实施方式(自行开展还是

委托专家或中介机构第三方实施)，绩效评价实施单位。

（三）信息化建设处下达信息化项目绩效评价通知。

（四）预算部门按要求填报信息化项目绩效评价自评表及项

目绩效自评报告，提供佐证材料，并对填报信息的真实性、准确

性负责。

（五）信息化建设处对上报内容及报告进行审核确认，按绩

效评价指标打分形成初评意见，报网络安全与信息化建设领导小

组。

（六）网络安全与信息化建设领导小组根据评价指标体系和

基础数据对初评结果进行审核，形成最终结果。

（七）对信息化项目绩效评价结果进行公示。

（八）公示后，将信息化项目绩效评价结果连同审核意见报

送财政处，并通知预算主管部门。

—6—

（九） 信息化建设处建立绩效评价档案。

第十四条 根据需要，信息化建设处在开展学校信息化项目

绩效评价时可以委托专家、专业机构等第三方实施。

第十五条 项目绩效自评报告应当包括以下主要内容：

（一）基本概况，包括预算部门职能、事业发展规划、预决

算情况、项目立项依据等；

（二）绩效目标及其设立依据和调整情况；

（三）管理措施及组织实施情况；

（四）总结分析绩效目标完成情况；

（五）说明未完成绩效目标及其原因；

（六）下一步改进工作的意见及建议。

第五章 评价结果应用

第十六条 绩效评价结果是指经网络安全与信息化建设领导

小组确认后形成的最终结果。评价结果采用评分定级方法，总分

值为 100 分，绩效评级分优、良、合格、不合格。

第十七条 信息化建设处负责及时将各信息化项目的绩效评

价结果反馈至相应的预算部门。

第十八条 绩效评价工作完成后，信息化建设处应将评价结

果与财政处进行信息共享。

第十九条 绩效评价结果应作为信息化项目预算安排的重要

依据。评价结果为不合格的，信息化建设处将酌情提请调减该项

目预算或取消项目。

—7—

第二十条 预算部门应根据绩效评价结果，及时提出对应措

施并进一步强化本部门对信息化项目的审核，改进信息化项目的

管理水平。

第六章 附则

第二十一条 本办法自颁布之日起施行。

第二十二条 本办法由财务处负责解释。

附件：1.信息化项目绩效评价自评表

2. 信息化项目绩效评价自评报告模版

3. 信息化项目绩效评价指标体系

—8—

江苏开放大学信息化建设处 2022 年 9月 29日印发